ADMINISTRACINĖS PASLAUGOS TEIKIMO APRAŠYMAS

DĖL ŪKININKO ŪKIO ĮREGISTRAVIMO, DUOMENŲ PASIKEITIMO AR PAVELDĖJIMO ĮREGISTRAVIMO, PAŽYMĖJIMO DUBLIKATO IŠDAVIMO, PERKĖLIMO Į KITĄ SAVIVALDYBĘ, PARTNERIO ĮREGISTRAVIMO AR IŠREGISTRAVIMO

	Administracinės paslaugos pavadinimas
	Ūkininko ūkio įregistravimas, duomenų pasikeitimo ar paveldėjimo įregistravimas, pažymėjimo dublikato išdavimas, perkėlimas į kitą savivaldybę, partnerio įregistravimas ar išregistravimas

	Administracinės paslaugos kodas
	17-10
PASA00010

	Administracinės paslaugos aprašymo versija ir jos sukūrimo data
	3 versija
2025-05-

	Administracinės paslaugos gavėjo (asmens, siekiančio gauti paslaugą) tipas
	Gyventojams

	Funkcija, kurią vykdant teikiama administracinė paslauga
	Savarankiška funkcija

	Administracinės paslaugos apibūdinimas
	Ūkį registre, pagal asmens prašymą, registruoja Savivaldybės administracija, kurios teritorijoje yra ūkio žemė. Jeigu ūkio žemė yra keliose savivaldybėse, ūkis įregistruojamas asmens pasirinkimu vienoje iš jų. Paslauga teikiama fiziniam asmeniui, kuris vienas arba su partneriais užsiima žemės ūkio veikla ir/ar miškininkyste, o jo ūkis įregistruojamas Ūkininkų ūkių registre. Ūkis įregistruojamas Ūkininkų ūkių registre, jeigu asmuo atitinka Lietuvos Respublikos ūkininko ūkio įstatymo nurodytas ūkininko veiklos sritis ir sąlygas. Registravimo duomenys įrašomi ir saugomi registro duomenų bazėse, o ūkio registravimui pateikti dokumentai – ūkininko ūkio byloje. Vieno asmens vardu gali būti įregistruotas tik vienas ūkis.
Prašymą suteikti paslaugą galima pateikti tiesiogiai atvykus į Savivaldybės administraciją (Marijampolė, J. Basanavičiaus a.1, I aukštas, 149 kab.) arba prisijungus prie Elektroninių valdžios vartų (www.epaslaugos.lt).
Įregistravus ūkį Ūkininkų registre yra išduodamas Ūkininko pažymėjimas. Pametęs ar kitaip praradęs įregistravimo pažymėjimą, ūkininkas privalo per 10 darbo dienų nacionaliniame laikraštyje paskelbti pažymėjimo negaliojimo faktą. Jeigu ūkiui įregistruoti pateiktuose dokumentuose nurodyti duomenys pasikeičia arba ūkyje įvyko pokyčių, atitinkamai turi būti pakeičiami arba atnaujinami duomenys ir Ūkininkų registre. Ūkininkui mirus, jeigu įpėdinis tęsia ūkio veiklą, ūkis gali būti įregistruojamas įpėdinio vardu.
Ūkininko ūkio įregistravimo pažymėjimą būtina atsiimti tiesiogiai atvykus į Savivaldybės administraciją, o sprendimą dėl neįregistruoto ūkininko ūkio galima atsiimti pasirinktinai: tiesiogiai atvykus į Savivaldybės administraciją, gali būti išsiunčiamas asmeniui nurodytu el. paštu ar paštu arba susipažinti per Elektroninius valdžios vartus (www.epaslaugos.lt).

	Administracinės paslaugos rezultatas
	Įregistruotas, išregistruotas ūkininko ūkis, perkeltas į kitą savivaldybę, atnaujinti, pakeisti duomenys, išregistruotas partneris iš ūkininko ūkio, išduotas ūkininko įregistravimo pažymėjimas ar jo dublikatas.

	Teisės aktai, reglamentuojantys administracinės paslaugos teikimą
	1. Lietuvos Respublikos ūkininko ūkio įstatymas
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/TAR.769B541DD7F7

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimas Nr. 1458 „Dėl konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalActEditions/lt/TAD/TAIS.116101

Ūkininko ūkio įregistravimo pažymėjimų išdavimo tvarkos aprašas, patvirtintas LR Žemės ūkio ministro 2017 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 3D-844
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/b8212980e71511e7acd7ea182930b17f

Ūkininkų ūkių registro informacinės sistemos nuostatai, patvirtinti patvirtintas LR Žemės ūkio ministro 2025 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3D-254
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/0694e85225f611f09cbcab0ff4d74843?jfwid=zzkff4q4y

Ūkininko arba jo partnerio (partnerių) profesinio pasirengimo ūkininkauti reikalavimų aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2003 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. 3D-131
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/TAR.C62BA40A0E43

	Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo
	1. Prašymas (visais atvejais);
2. Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas (visais atvejais);
3. Partnerių asmens tapatybę patvirtinantys dokumentai (partnerių įregistravimas ūkyje);
4. Žemės nuosavybės ar kitais pagrindais naudojamos žemės unikalūs numeriai (visais atvejais);
5. Dokumentas, patvirtinantis asmens profesinį pasirengimą ūkininkauti (ūkininko ūkio įregistravimo; paveldėjimo įregistravimo atveju);
6. Mokėjimo pavedimas (sąskaitos išrašas) ar kvitas apie sumokėtą valstybės rinkliavą (ūkininko ūkio įregistravimo; paveldėjimo įregistravimo; pažymėjimo dublikato išdavimo atveju);
7. Jungtinės veiklos (partnerystės) sutartis (partnerių įregistravimo ūkyje atveju);
8. Partnerių bendrai veiklai skirtos nuosavybės teise priklausančios žemės nuosavybės teisę patvirtinančių ar kitais pagrindais naudojamos žemės unikalūs numeriai (partnerių įregistravimo ūkyje atveju);
9. Notaro patvirtinti paveldėjimo teisės dokumentai (paveldėjimo įregistravimo atveju);
10. Nacionalinio laikraščio skelbimo kopija apie ūkininko pažymėjimo paskelbimą negaliojančiu, sugadintas arba kitaip padarytas nebetinkamu naudoti pažymėjimas (pažymėjimo dublikato išdavimo atveju).

	Informacija ir dokumentai, kuriuos gauna pats paslaugos teikėjas
	Duomenys apie teisę į žemės sklypus, VĮ Registrų centras
(Vinco Kudirkos g. 18-3, 03105 Vilnius), www.registrucentras.lt
Informacija apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą, 
Gyventojų registro tarnyba prie LR Vidaus reikalų ministerijos (Vilnius, A. Vivulskio g. 4A), www.gyvreg.lt

	Administracinės paslaugos teikimo būdas (tipas)
	Neelektroninė paslauga
Elektroninė paslauga

	Duomenys apie elektroninės administracinės paslaugos teikimą
	Nuoroda: https://www.epaslaugos.lt/portal/service/43646/23640
Brandos lygis: 3, 
Tapatybės nustatymas: reikalingas
Paslaugos užsakymo prisijungimo būdai:

Gyventojams:
-elektroninio parašo naudotojams
-asmens tapatybės kortelė
-bankai

	Administracinės paslaugos teikimo proceso aprašymas
	Paslaugos inicijavimas
1. Paslaugos gavėjas arba įgaliotas asmuo prašymą pateikia tiesiogiai atvykus į Savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyrių arba prisijungus prie Elektroninių valdžios vartų (www.epaslaugos.lt) per Lietuvos komercinių bankų prisijungimo prie elektroninės bankininkystės priemones, kvalifikuotą skaitmeninį sertifikatą, išduotą kvalifikuoto elektroninio parašo paslaugų teikėjo, asmens tapatybės kortelės skaitmeninį sertifikatą arba kitus Elektroniniuose valdžios vartuose numatytus būdus;
Prašymo nagrinėjimas
2. Paslaugos vykdytojas išnagrinėja prašymą ir priima sprendimą patenkinti ar atmesti prašymą arba per 5 darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos informuoja asmenį apie būtinybę pateikti jam trūkstamus dokumentus ar trūkstamą informaciją.
3. Paslaugos gavėjas trūkstamus dokumentus ar informaciją pateikia paslaugos teikėjui per 5 darbo dienas nuo informacinio pranešimo gavimo dienos.
Paslaugos rezultato suteikimas
4. Paslaugos gavėjas apie priimtą sprendimą informuojamas pasirinktinai: tiesiogiai atvykus į Savivaldybės administraciją, el. paštu ar paštu arba per Elektroninius valdžios vartus (www.epaslaugos.lt). Ūkio įregistravimo atveju asmuo turi atvykti į Administraciją atsiimti pažymėjimo.

	Administracinės paslaugos teikėjas
	Zina Prajarienė, Žemės ūkio skyriaus vedėja
tel. Nr. +370 343 91537, +370 618 39702, 
zina.prajariene@marijampole.lt

	Administracinės paslaugos suteikimo trukmė
	Ūkininko ūkio įregistravimas – 10 d. d.
Paslaugos rezultato dublikato išdavimas – 5 d. d.

	Administracinės paslaugos suteikimo kaina (jei paslauga teikiama atlygintinai)
	Veiksmas: Ūkininko ūkio įregistravimas
Paslaugos suteikimo kaina: 12 EUR
Trukmė: 10 darbo dienos

Veiksmas: Ūkininko ūkio duomenų keitimas
Paslaugos suteikimo kaina: 0 EUR
Trukmė: 10 darbo dienos

Veiksmas: Dublikato išdavimas
Paslaugos suteikimo kaina: 12 EUR
Trukmė: 5 darbo dienos

Veiksmas: Ūkininko ūkio paveldėjimas
Paslaugos suteikimo kaina: 0 EUR
Trukmė: 10 darbo dienos

Veiksmas: Ūkininko ūkio perkėlimas į kitą savivaldybę
Paslaugos suteikimo kaina: 0 EUR
Trukmė: 10 darbo dienos

Veiksmas: Partnerio išregistravimas iš ūkininko ūkio
Paslaugos suteikimo kaina: 0 EUR
Trukmė: 10 darbo dienos

Veiksmas: Ūkininko ūkio išregistravimas
Paslaugos suteikimo kaina: 0 EUR
Trukmė: 10 darbo dienos

Lėšų gavėjas Valstybinė mokesčių inspekcija prie LR FM
Juridinio asmens  kodas 188659752
Įmokos kodas  53018
AS LT24 7300 0101 1239 4300 
Banko kodas 73000 
Banko pavadinimas  „Swedbank“ AB 
https://www.swedbank.lt/private

	Paslaugos inicijavimo dokumento forma, pildymo pavyzdys
	Prašymas suformuojamas informacinės sistemos priemonėmis

	Administracinės paslaugos teikėjo veiksmų (neveikimo) apskundimo tvarka
	Atsakymas (sprendimas) per vieną mėnesį nuo atsakymo (sprendimo) įteikimo dienos, jeigu įstatymai nenustato kitaip, gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (adresu: L. Sapiegos g. 10, 44251 Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba tiesiogiai Regionų administraciniam teismui bet kuriuose teismo rūmuose (Vilniaus rūmai, Žygimantų g. 2, Vilnius; Kauno rūmai, A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas; Klaipėdos rūmai, Galinio Pylimo g. 9, Klaipėda; Šiaulių rūmai, Dvaro g. 80, Šiauliai; Panevėžio rūmai, Respublikos g. 62, Panevėžys)“, arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą https://e.teismas.lt) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymu nustatyta tvarka

	Prašymo priėmimo vieta
	Žemės ūkio skyrius, Marijampolė, J. Basanavičiaus a. 1, 
I aukštas, 149 kab.

Paslauga teikiama ir elektroniniu būdu (https://www.epaslaugos.lt)





